
                 Mateřská škola Hlučín, Cihelní, příspěvková organizace 

 

          Vnitřní směrnice- úplata za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

 

                                                      Platnost od 1.9.2024 

Ředitelka Mateřské školy Hlučín, Cihelní, příspěvková organizace, Cihelní 1500, podle § 123 odst. 4 
zákona č. 561/2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), a v souladu s § 6, odst. 2, vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění 
pozdějších předpisů, vydává směrnici o výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole. 

Výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovuje od 1.1.2024 zřizovatel usnesením 
rady města. Výpočet již není vázán na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy, ale na výši 
minimální měsíční mzdy. 

I.část: Úvodní ustanovení 

Tato směrnice stanoví splatnost a výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v MŠ ( dále jen úplata), 
možnost snížení úplaty nebo osvobození od úplaty. 

 

II. část: Plátci úplaty 

Úplaty jsou povinni hradit rodiče nebo jiní zákonní zástupci dětí přijatých k předškolnímu vzdělávání 
v MŠ, jehož vzdělávání probíhá v prvním nebo druhém ročníku. Dětem v posledním ročníku MŠ, které 
v období od 1. září do 31. srpna následujícího kalendářního ročníku dosáhnou 5 let věku nebo dětem, 
kterým byl povolen odklad povinné školní docházky, se poskytuje vzdělávání bezúplatně. 

 

III. část: Výše a splatnost úplaty 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne příslušného kalendářního měsíce, pokud ředitelka 
mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jiný termín úhrady.  

Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně. 

V případě nepřítomnosti dítěte po dobu celého kalendářního měsíce, které je přihlášeno na 
celodenní docházku v MŠ, se úplata poměrně sníží na částku 200 Kč ve správním řízení.  

 

IV: Osvobození od úplaty 

Od 1.9.2024 mohou být osvobozeni zákonní zástupci dítěte, kteří pobírají sociální příplatek nebo 
fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče, a tuto skutečnost prokáže 
ředitelce školy  každé tři měsíce (případně při přijetí dítěte v průběhu školního roku). 

Zákonní zástupci, kteří nejsou osvobozeni od úplaty za vzdělávání, dodržují při úhradě úplaty 
následující podmínky: 



 

a)   výše úplaty za předškolní vzdělávání je stanovena na 400,- Kč měsíčně 

b)  úhrada úplaty za předškolní vzdělávání se platí na účet MŠ Hlučín, Cihelní 19 -1850405359/0800 

c)   splatnost je do 15. dne daného kalendářního měsíce, ze závažných důvodů lze dohodnout jiný 
termín úhrady úplaty 

d)    přeplatky se vracejí na účet zákonného zástupce obvykle v měsíci říjnu 

e)    s ředitelkou školy lze v mimořádné situaci domluvit platbu hotově 

f)    v prázdninových měsících je úplata poměrně snížena, a to na 200,- Kč měsíčně (jedná se o děti, 
které nebudou o prázdninách školu navštěvovat a podají „Žádost o snížení úplaty“) 

g)    úplata za předškolní vzdělávání nevzniká, pokud je v měsících červenci nebo srpnu MŠ uzavřena 

 

V. část: Sankce 

Pokud zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za předškolní vzdělání v MŠ, obdrží 1. upomínku. 
Při obdržení 2. upomínky ředitelka oznámí zákonnému zástupci Rozhodnutí o ukončení předškolního 
vzdělávání dítěte v MŠ v souladu s § 35., odst. 1, písmeno d, zákona 561ú2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon). 

 

VI: Účinnost 

Tato vnitřní směrnice nabývá účinnosti dne 1.9.2024 

 

 

 

V Hlučíně dne 30.6.2024        ------------------------------------ 

                                                                                                   ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 


